1 서울특별시 성수수제화 활성화 지원시업 민간위탁 재위탁 보고

1 위탁 운영 현황

□ 위탁개요

- 사 업 명 : 서울특별시 성수수제화 활성화 지원사업
- 사업목적
 - 서울수제화 아카데미, 성수수제화 제작소, 희망플랫폼 등의 다양한 시설 운영과 지원 프로그램의 체계적이고 종합적인 추진
- 위탁기간 : '18.4.9. ~ '21.4.8.(3년간)
- **수행기관** : ㈜서울수제화진흥원*(대표 : 이근호)
 - * ㈜베르사체홈코리아, (사)성동제화협회, ㈜미디어블링, ㈜희훈디자인, ㈜메가엠 5개사 컨소시업
- 위 치 : 성동구 성수이로22길 37 성수IT종합센터 2~3층
- '19년 예산 : 1,373백만원

추진근거

- 서울특별시 행정사무의 민간위탁에 관한 조례 제4조
- 서울특별시 도시형소공인 지원에 관한 조례 제13조
- **제276회 임시회 민간위탁 동의**('17.9.6.)
- **주요성과**('18.4월~'19.9월) * 컨소시업 구성원 간 갈등으로 사업이 원활히 추진되지 못함
 - 인력양성 사업
 - 과 정 : 제조기술반 3기(13명), 디자이너·MD반 4기(7명)
 - 취업실적 : 제조기술반 2기(6명/7명 수료) **제조기술반 3기 '19.12월 취업 매칭 예정
 - 창업지원 사업
 - 창작터 운영(11명 입주), 공용장비실 운영(1,916건), 시제품 제작 지원(227건)
 - **홍보·판로 지원사업** : 수제화 신기 릴레이 사업, 슈슈마켓, 체험공방 등

2 재위탁 사유

- 수탁기관으로 선정(18.1월)된 이후부터 컨소시엄 구성원간 역할분담, 협의기구(이사회 등) 구성 등의 문제로 구성원간 갈등이 지속되어 사업의 정상적 추진이 어려움
 - 서울시에서는 구성원간 갈등조정을 추진하였으나, 구성원간 협력이 어렵다고 판단하여 조정 종결(갈등조정담당관-4295('19.5.3))
- 현 수탁기관과의 협약을 조기 해지(19.12.31)하고, 인력양성, 홍보· 판로지원 등 성수수제화 산업 발전을 위하여 전문적인 경력을 보유한 업체에 재위탁을 하여 조속히 사업을 정상화 시키고자 함

3 재위탁 내용

○ 위탁기간 : '20.1.1. ~ '21.12.31.(2년간)

○ 선정방법 : 공개모집

○ 위탁사무

- 수제화 시제품 제작 및 공동장비 지원
- 수제화 기술인력 양성(제조, 디자이너·MD)
- 수제화 판로지원 및 홍보·마케팅
- 지원시설(성수수제화제작소, 서울수제화아카데미, 희망플랫폼) 운영
- 기타 성수수제화산업 활성화 사업

○ 추진절차

